[image: суоярвский_район]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 XXVII сессия	      I созыв
РЕШЕНИЕ

15.11.2024                                                                                                                                    № 315

О приеме в собственность Суоярвского муниципального
округа объектов государственной собственности
Республики Карелия

  Рассмотрев обращение бюджетного учреждения Республики Карелия «Дирекция по строительству объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры Республики Карелия» № 4335/ДС-и от 05.11.2024, в соответствии с Законом Республики Карелия от 02.10.1995 года  № 78-ЗРК   «О порядке передачи объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность и порядке передачи объектов муниципальной собственности в государственную собственность Республики Карелия», с статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 9 части III Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Суоярвского муниципального округа, утвержденного решением IX сессии Совета Суоярвского муниципального округа от 21 февраля 2023 года № 116, Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:
            1. Утвердить перечень объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность Суоярвского муниципального округа (приложение к решению).
2. Поручить администрации Суоярвского муниципального округа осуществить прием объектов государственной собственности Республики Карелия, указанных в п. 1 настоящего решения.
  3. Администрации Суоярвского муниципального округа направить настоящее решение в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Карелия.
  4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета
Суоярвского муниципального округа                                                                        Н.В. Васенина

Глава Суоярвского
муниципального округа                                                                                                Р.В. Петров

Приложение
                                                         к решению Совета
                                                        Суоярвского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                          от 15.11.2024 № 315

Перечень
объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи
в муниципальную собственность Суоярвского муниципального округа

	N
п/п
	Полное
наименование
организации

	Адрес
местонахождения
организации
ИНН
	Наименование
имущества
	Адрес
местонахождения
имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества

	1
	Бюджетное учреждение Республики Карелия «Дирекция по строительству объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры Республики Карелия»
	г. Петрозаводск,
ул. Станционная,
д. 24
ИНН 1001337418
	Здание общеобразовательной организации в г. Суоярви, мощностью 330 мест
	Республика Карелия, Суоярвский муниципальный округ, г. Суоярви, ул. Победы, зд. 40 А
	Кадастровый номер: 10:16:0010528:1786;
Назначение: нежилое;
площадь: 6763,8 кв.м.;
кадастровая стоимость не определена

Председатель Совета
Суоярвского муниципального округа                                                                                                                                                        Н.В. Васенина

Глава Суоярвского
муниципального округа                                                                                                                                                                               Р.В. Петров

1

image1.jpeg